
,,\

%°‘>,O DE (/

44/
Wfiw-pa

CO/[4/8
E’

Oy{)\1¥\O

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA - CE
MILHA-CE

ATA DE SESSAO - ADJUDICAQAO - Parte 1 de 1

PREGAO ELETRGNICO N° 2409.01I21-S
Processo Administrative N° 10090001/21

Tipo: REGISTRO DE PREQO
PREGOEIRO: CARLOS ANDRE PINHEIRO

Data de Publicagéo: O1/10/2021 08:48:14

MOVIMENTOS DO PROCESSO
05/10/2021 08:54:19 CADASTRO DE PROPOSTA ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP
05/10/2021 03:55:03 CADASTRO DE PROPOSTA MULTISERVICE CONSTRUQAO E LOCAQAO LTDA /
06/10/2021 11:22:21 CADASTRO DE PROPOSTA D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO
071710/2021 15:31:25 CADASTRO DE PROPOSTA BORGES CONSTRUCOES E SER\7i_COS LTDA ME
11/10/2021 11:27:41 CADASTRO DE PROPOSTA CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
13/10/2021 09:20:11 CADASTRO DE PROPOSTA ARAUJO CONSTRUCOES E LOCAQOES EIRELI
14/10/2021 11:19:55 ALTERAQAO DE PROPOSTA CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
14/10/2021 11:38:38 ALTERAQAO DE PROPOSTA D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO
15/10/2021 09:03:32 CADASTRO DE PROPOSTA FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES
18/10/2021 11:14:05 CADASTRO DE PROPOSTA MS ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA
18/10/2021 11:50:48 ALTERAQAO DE PROPOSTA MS ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA
13/10/2021 12:45:29 ALTERAQAO DE PROPOSTA FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES

18/10/2021 13:44:08 CADASTRO DE PROPOSTA ENERGY SERVICOS EIRELI
18/10/2021 14:38:15 ALTERAQAO DE PROPOSTA ENERGY SERVICOS EIRELI
13/10/2021 15:20:11 CADASTRO DE PROPOSTA MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVIQOS EIRELLI ME
18/10/2021 17:18:45 ALTERAQAO DE PROPOSTA ARAUJO CONSTRUCOES E LOCAQOES EIRELI
18/10/2021 21:36:39 CADASTRO DE PROPOSTA MALVEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
is/10/2021 22:12:31 CADASTRO DE PROPOSTA SEVEN TECH EIRELI
18/10/2021 22:29:05 ALTERAQ/510 DE PROPOSTA SEVEN TECH EIRELI
'19/10/2021 00:23:59 ALTERAQAO DE PROPOSTA BORGES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
1-9/10/2021 05:34:55 CADASTRO DE PROPOSTA PAULO EDUARDO VASCONCELOS CUNHA
1510/2021 05:59:31 ALTERAQAO DE PROPOSTA PAULO EDUARDO VASCONCELOS CUNHA
19710/2021 01:39:40 ALTERAQAO DE PROPOSTA MEDEIROS CONSTRUQOES E SERVIOOS EIRELLI ME
19/10/2021 07:43:48 ALTERAQAO DE PROPOSTA MALVEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
1 9/10/2021 09:00:30 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia a todos, vamos dar inicio a fase de disputa.
19/10/2021 09:02:34 MENSAGEM PREGOEIRO
Por iavor néo enviem iances
19/10/2021 09:02:55 MENSAGEM PREGOEIRO
A Disputa seré cancelada e reiniciada logo apés
1'9/10/2021 09:03:09 MENSAGEM PREGOEIRO
A Comisséo iré canceiar esse lance de 5 reais
-19/10/2021 09:03:42 MENSAGEM PREGOEIRO
Acabando o tempo seré retroagida a fase novamente
19/10/2021 09:14:50 MENS/(GEM PREGOEIRO
A Comisséo esté aguardando 0 sistema encerrar a fase e iremos retroagir para iniciar novamente.
19/10/2021 09:18:53 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia a todos, vamos iniciar novamente a fase de disputa.
19/10/2021 09:40:28 MENSAGEM PREGOEIRO
A Comisséo iré anaiisar a documentagéo da Empresa vencedora e daré retorno és 10:3Dhrs.
19/10/202110:31:14

A6910189519,i0J9rma,99@,:9,99@um90i99é2<1e,hébiiita " T7 ,,,,,.: : .-.. :- 2 2

Gerado em: 03/11/2021 13:45:24 1 de 8

MENSAGEM PREGOEIRO

_§?Q.d? §!“R'e$al'~?l°§99[a e1°_9'1§"i§?_9l<2_ 2 _ -__ _ __ _ __ _ _ ____ __



11-qt‘)B //2
?
mam-a

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA - CEMILHA-CE

19/10/2021 10:31:35 MENSAGEM PREGOEIRO
A Comisséo ira passar para a fase de recursos.

DE 4/C/7‘

Yb
UV

19/10/202110:50:21 MENSAGEM PREGOEIRO
Os Recursos foram deferidos a Comlsséo aguarda a lnterposigéo dos Recursos no prazo estipulado peio Edital.
03/11/202109:35:03 MENSAGEM PREGOEIRO
A Comisséo solicita a Empresa vencedora D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO a proposta de prego adequada ao Ultimo lance
conforme item 12 do Edilal no prazo estabelecido pelo mesmo.
03/11/202113:45:11 MENSAGEM PREGOEIRO

DE0v@@19r9_93=2¥@_&n2rt@_,99 Emwefiw -)/J3@EB9_l?9.NA%?M€'§!lQg~?§Ll1'n9§flé,9qL4@9<23/5>m@92<!g m_:._2 2,

LOTE 1 - AD_JUDlCADO
LOTE UNICO

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: SERVICO

Modelo: EMPRESARIAL

Descrigéoi CONTRATAQAO DOS SERVIQOS ESREClALlZADOS DE MANUTENQAO CORRETIVA, AMPLIAOAO E EFICIENCIA
ENERGETICA DO SISTEMA DE ILUMINACAO PUBLICA (IP) DO MUNICIPIO DE MILHA/CE, INCLUINDOITODOS OS CUSTOS DE
MATERIAIS, MAO DE OBRA, TRANSPORTE, EQUIPAMENTOS, BDI E ENCARGOS SOCIAIS, NECESSARIOS PARA A
REALIZACAO DOS SERVIQOS.
Quantidradai 1WW Vi’ ValorVUni .: 364.900,00 i A Valor Total: 364.900,00t ._ . 2 . _ _

CLASSIFICAQAO
Razéo Social Num Documento

Oferta lnicial Oferta Final ME

. 0.0 , ,

2 ARAUJO CONSTRUCOES E O93 39.907524/0001-22 667.665,39 364.998,00 Sim

3 FAZ ¢°N$TF?U,¢§?ié§59ll4:E‘i¢i§E $E5_‘/199395 :_
4 MS ENGENHARIA PROJETOS E CONSLJLTORIA 09? 22.045559/0001-95 700.518,66 433.095,45

5 MAL\7/El7F?AE(§/QSWTRUCEOEES E”s“ERv|cos EIRELI 004 11.411030/0001-50

Sim

T6.v.R15E|Ro 00 NAs}c;|1\/15A1§iTp}}}Mfi }mM__0913142 05/0001-10 500;524_24#_ _§§4._9<_>0_00 _d_s_1q1i

031 1s.212.5'51/@01*§@l§00.524§5;_::77399.500

569@55§mi:§§§§5<1555ff§:i[
BO5§liS_9ONS1RUCOES 7EfSiERV|COS LTDA‘/VIE 035 14.950031/0001-18 800.524,54 504.000,00_ 7_WSi_m

016 - Si14.248.351/OOO1 207 CNIP - COMERCIO NA_C|ONAL DE ILUMINACAO
800524.54 560.481,39

61:Es PAULO EDUARDO VASCONCELOS CUNHA

7170SE\WE‘l\TT/E*C'R7EEE7|_l 051 25.051.41’5/0517454 199294.91 ”199.294,91‘

m

Sim

W ji WW *1 _‘_i_ i 029511.224-00 l_ s00.524,54 501.000,00 Sim
9ENERGY SERVICOS 515%“ i ii? i i 395 19.959003/0001-s5 5so.445,s5 5s0.445,s5 Sim

11 MULTISERVICE CONSTRUQAO E LOCAQAO LTDA O98 40.212031/0001-20
800500.00 i 800.500,00 _ Sim

12 ALCEU*C_OU1‘lNt|9 PAULA MEDELFLOS -EPP _ 15 2 3 081/0001-64O38 . O .

DESCLASSIFICADOS

800.524f4 800524.54 Qm

Razéo Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

: 'Y'59E‘5Q§?9fi§,T5U§§§§E.$EREQOQERELU ..°12__ -.615-l‘_‘?’°‘?°1'75 511°. _ 599 _ Sim07

INABILITADOS

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Ofefia Final “E

MOVIMENTOS DO LOTE

01/10/2021 08:48:14 PUBLICADO

04/10/2021 09:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
19/10/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
19/10/2021 09:00:48 DISPUTA

19/10/2021 09:00:48 LANCE BORGES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME (PARTICIPANTE 035) 800.524,54

19/10/2021 09:00:48 LANCE FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 800.524,54

19/10/2021 09:00:48 LANCE MS ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE 088) 700.518,66

Gerado em: 03/11/2021 13:45:24  X 2 de 8



1 9/10/2021 09:00:48 LANCE

' E L/C)?‘

GQ/\/1Sy

3819 Q05112%,5
0194-.

PREFEITURA MUNlCl_PAL DE MILHA - CE
MILHA-CE

CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 800.524,54

19/10/T2021 09:00:40 LANCE ENERGY SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 095) 680.445,86

19/10/2021 09:00:40 LANCE MALVEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 064) 560.000,00

T9/10/2021 09:00:43 LANCE SEVEN TECH EIRELI (PARTICIPANTE 051) 799.294,97

19/10/2021 09:00:43 LANCE PAULO EDUARDO VASCONCELOS CUNHA (PARTICIPANTE 074) 800.524,54

1-9/10/2021 09:00:43 LANCE MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELLI ME (PARTICIPANTE 5,00

19/10/2021 09:00:48 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 038) 800.524,54

1 9/10/2021 09:00:48 LANCE MULTISERVICE CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA (PARTICIPANTE O98) 800.500,00

19/10/2021 09:00:48 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE O91) 800.524,24

19/10/2021 09:00:48 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 667.665,39

19/10/2021 09:01 :39 LANCE FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 4,99

1 9/10/2021 09:02:05 NOTIFICAQAO SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 031 no valor cle 4,99 foi cancelado.
1 9/10/2021 09:02:46 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 559.000,00

19/10/2021 09:02:54 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 559.999,00

19/10/2021 09:03:08 LANCE FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 4,90

19/10/2021 09:03:20 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE O93) 558.999,00

19/10/2021 09:03:52 MENSAGEM FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES
solicito cancelamento do meu lote de 4.99
19/10/2021 09:04:15 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 031: 0k
19/10/2021 09:04:25 NOTIFICACAO SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE O31 no valor de 4,90 foi cancelado.
'19/10/2-021 09:04:34 MENSAGEM FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES

do lote no valor de 4,90solicilo cancelamento
19/10/2021 09:04:43 LANCE PAULO EDUARDO VASCONCELOS CUNHA (PARTICIPANTE 074) 680.444,00

19/10/2021 09:04:46 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 558.990,00

'19/10/2021 09:04:58 LANCE BORGES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME (PARTICIPANTE O35) 600.000,00

19/10/2021 09:05:57 LANCE MS ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE O88) 552.376,82

19/10/2021 09:06:23 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 550.900,00

19/10/2021 09:08:07 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 560.481,39

19/10/2021 09:09:47 LANCE BORGES CONSTRUCOES E SERV|COS LTDA ME (PARTICIPANTE O35) 550.899,00

19/10/2021 09:09:47 PRORROGACAO AUTOMATICA
19/10/2021 09:10:00 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 549.999,00

19/10/202109:10:11 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE O93) 548.999,00

19/10/2021 09:10:14 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 545.999,00

19/10/2021 09:1 0:22 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCAQOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 544.999,00

19/10/2021 09:10:27 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE O91) 544.500,00

19/10/2021 09:10:34 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 543.999,00

19/10/2021 09:10:44 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 543.500,00

19/10/2021 09:10:54 LANCE BORGES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME (PARTICIPANTE O35) 542.000,00

19/10/2021 09:10:51 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 540.000,00

179/T152021 09:11:10 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE O93) 539.999,00

179-/T0/2021 09:11:12 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 520.000,00

19/10/202109:11:22 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 519.999,00

Gerado em: O3/11/2021 13:45:24 3 de 8



19/10/2021 09:11:24 LANCE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA - CE
MILHA-CE

D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE O91)

= ob/s
r'%P

co/1%
5' 9/13 Oy5%>
E-

Rubricg

505.000,00

19/10/2021 09:11 :55 LANCE BORGES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME (PARTICIPANTE 035) 504.000,00

19/10/2021 09:12:00 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE O91) 499.999,00

19/10/2021 09:12:17 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE O93) 489.999,00

19/10/2021 09:12:24 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE O91) 4B0.000,00

19/10/2021 09:12:42 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 478.999,00

19/10/2021 09:12:44 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTlClPANTE 091)
470.999,00

11010/2021 09:13:00 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES ElRELl (PARTICIPANTE 093)
469.999,00

19/10/2021 09:13:06 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTlClPANTE O91) 450.999,00

19/10/2021 09:13:26 LANCE MS ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTlClPANTE 088)
440.300,37

19/10/2021 09:13:34 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091)
410.999,00

19/10/2021 09:14:00 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093)
409.999,00

19/10/2021 09:14:00 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091)
399.999,00

19/10/2021 09:14:31 LANCE PAULO EDUARDO VASCONCELOS CUNHA (PARTICIPANTE 074)
601 .000,00

19/10/2021 09:1 5:38 MENSAGEM BORGES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME (PARTICIPANTE
0 processo sera reiniciado 7
19/10/2021 09:16:23 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE O35: Sim, valor de 5 reais fora do padrao de desconlo do valor de referéncia
19/10/2021 09:16:31 NOTIFICACAO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi reallzado.
19/10/2021 09:16:31 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE O12
19/10/2021 09:16:31 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELLI ME
19/10/2021 09:16:31 HABILITACAO

19/10/2021 09:17:03 ANALISE DE PROPOSTAS

19/10/2021 09:17:03 NOTIFICAQAO SISTEMA
Retroagao de disputa. Motivo: Valor fora do padréo de desconlo do valor de referéncia
19/10/2021 09:18:25 DESCLASSIFICACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
l\/'lEDElROS CONSTRUCOES E SERVICOS ElRELLl ME desclassificado. Motivo: Valor iniclal fora do padréo de desoonto do valor
de referéncia.
19/10/2021 09:19:04 DISPUTA

19/10/2021 09:20:20 MENSAGEM BORGES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME (PARTICIPANTE
Sr. pregoeiro, se eu solicitar cancelamento do lance, posso ofertar outro ?
19/10/2021 09:20:49 MENSAGEM D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091)
sr pregoeiro néo tem como retornar pols ja foi identificado os parlicipantes
19/10/202109:20:56 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 035: Sim
19/10/2021 09:21:12 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES ElRELl (PARTICIPANTE 093)

399.888,00

19/10/2021 09:21:21 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 035: depois que come<;a sim, antes do inicio nao.
19/10/2021 09:22:05 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091)

399.800,00

19/10/2021 09:22:25 MENSAGEM D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091)
cancela a licitacao tudo errado
19/10/2021 09:22:27 LANCE FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI

399.500,00

19/10/2021 09:22:40 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE O91)
399.400,00

19/10/2021 09:22:55 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES ElRELl (PARTICIPANTE 093)
399.000,00

19/10/2021 09:23:06 LANCE . . RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTlClPANTE 091) 380.999,00D V

Gerado em: O3/11/2021 13:45:24 4 de 8



PREFEITURA MUNlCl_PAL DE MILHA - CE
MILHA-CE

T>~O DE 4/

as 45,9,

+.:€CO/14\

/.56‘

0yO‘4*\O

19/10/2021 09:23:31 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 379.999,00
19/10/2021 09:23:40 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 091: Qualquer coisa entra com Recurso, apenas foi desclassificada a Empresa que enviou proposta de 5
reais.
19/10/2021 09:23:56 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE O91) 379.900,00

19/10/2021 09:24:02 LANCE MALVEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS ElRELl (PARTICIPANTE 064) 438.000,00

19/10/2021 09:24:09 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 379.888,00

19/10/2021 09:24:39 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 379.850,00

19/10/2021 09:24:51 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 379.849,00

19/10/2021 09:25:32 MENSAGEM D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091)
sr pregoeiro esta errado a responsabilidade esta toda no edital, nao cabe justificativa
19/10/2021 09:25:51 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 035: Se errar 0 lance é so pedir cancelamento e pode dar outro.
179/10/2021 09:23:11 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTlClPANTE 091) 379.800,00

19/10/2021 09:23:11 PRORROGACAO AUTOMATICA

19/10/2021 09:28:26 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 378.799,00

"19/10/2021 09:23:23 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 379.100,00

19/'10/2021 09:23:31 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 379.000,00

19/10/2021 09:23:45 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTlClPANTE 093) 378.699,00

19/10/2021 09:23:40 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 378.700,00

19/10/2021 09:29:08 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 37B.600,00

'19/10/2021 09:29:15 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 378.599,00

19/10/2021 09:29:20 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 377.999,00

19/10/2021 09:29:40 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 377.899,00

19/10/2021 09:29:41 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 377.500,00

19/10/2021 09:29:51 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 377.499,00

19/10/2021 09:29:54 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 377.100,00

19/10/2021 09:30:03 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTlClPANTE 093) 377.099,00

19/10/2021 09:30:17 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTlClPANTE 091) 376.999,00

19/10/2021 09:30:29 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 376.998,00

19/10/2021 09:30:33 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 376.500,00

19/10/2021 09:30:42 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 376.499,00

19/10/2021 09:30:48 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 376.200,99

19/10/2021 09:30:56 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 376.199,00

19/10/2021 09:30:59 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 375.999,99

19/10/2021 09:31:10 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 375899.00

19/10/2021 09:31:15 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 375.800,00

19/10/2021 09:31 :32 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES ElRELl (PARTICIPANTE 093) 374.799,00

19/10/2021 09:31:34 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 375.100,99

E/10/2021 09:31:33 MENSAGEM BORGES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME (PARTICIPANTE
Sr. pregoeiro, obrigado pelos esclarecimentos. Sugiro observar a inexequibilidade das propostas.
19/10/2021 09:31:40 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 374.700,00

19/10/2021 09:31:51 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 374.699,00

19/10/2021 09:31:53 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 374.100,99

19/10/2021 09:32:01 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 374.099,00

Gerado em: 03/11/2021 13:45:24  5 de 8



19/10/2021 09:32:04 LANCE

PREFEITURA MUNlC[PAL DE MILHA - CE
MILHA-CE

D. V. RIBEIRO DO NASClMENTO (PARTICIPANTE 091)

D E
'o$O (/C/2Q )~'755

COM;
§l9:/9 OV

Rubrica

373.999,00

19/10/72021 09:32:14 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 313.99a,o0
19/10/2021 09:32:15 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 373.100,00

19/10/2021 09:32:11 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 035: Blz, lemos meios de punioao e sera observado isso.
19/10/2021 09:32:18 LANCE MS ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA (PARTICIPANTE O88) 433.095,45

19/10/2021 09:32:26 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 373.099,00

19/10/2021 09:32:40 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 372.999,00

19/10/2021 09:32:52 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 372.998,00

19/10/2021 09:33:00 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 372.499,00

19/10/2021 09:33:10 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 372.498,00

19/10/2021 09:33:19 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 372.100,00

19/10/2021 09:33:26 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 372.098,00

1 9/10/2021 09:33:28 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 371.500,00

19/10/2021 09:33:37 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 371.498,00

1 9/10/2021 09:33:41 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 371 .300,00

19/10/2021 09:33:48 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES ElRELl (PARTICIPANTE 093) 371 .298,00

19/10/2021 09:34:02 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 371.200.00

T9/10/2021 09:34:10 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 371.198,00

T9/10/2021 09:34:11 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 371 .099,00

T9/10/2021 09:34:25 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 371.098,00

19/105021 09:34Y31 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 371 .000,00

19/10/2021 09:34:42 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES ElRELl (PARTICIPANTE 093) 370.999,00

197100/2021'09:34:52 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 370.800,00

TQ10/2021 09:35:05 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 370.799,00

1 9/10/2021 09:35:14 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 370.500,00

19/10/2021 09:35:21 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 370.499,00

19/10/2021 09:35:27 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 370.100,00

19/10/2021 09:35:46 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 370.000,00

19/10/2021 09:35:50 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 369.999,00

1 9/10/2021 09:36:07 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 369.998,00

19/10/2021 09:36:09 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 369.500,00

19/10/2021 09:36:18 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCAQOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 369.498,00

19/10/2021 09:36:28 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 369.099,00

19/10/2021 09:36:36 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 369.09B,00

1 9/10/2021 09:36:42 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 365.999,00

19/10/2021 09:36:54 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES ElRELl (PARTICIPANTE 093) 365.998,00

19/10/2021 09:37:01 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 365.000,00

19/10/2021 09:37:12 LANCE ARAUJO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 093) 364.998,00

19/10/2021 09:37:18 LANCE D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 091) 364.900,00

19/10/2021 09:39:18
O datentor da melhor

NOTIEICACAO SISTEMA
oferta da etapa de lances é D. V. RIBEIRO DO NASCIMENTO

19/10/2021 09:39:18 HABILITACAO
19/10/2021 10:32:02 MANIFESTACAO DE RECURSOS

Gerado em: 03/11/2021 13:45:24 % 6 de 8



19/10/2021 10:40:14 RECURSO MANIFESTADO MS ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA - CE

O DE 4/C
’)\

054:?“
%  C0/\4['E}

Tl-Y‘

UV

Gostariamos de entrar com 0 recurso da ganhadora, pois 0 valor encontra-se inexequ/vel, a ganhadora ganhou com 54,41”/0 do valor
oroado, abaixo do que a Lei permite, por isso pego a Comissao que desclassifique a ganhadora.
19/10/2021 10:44:14 RECURSO MANIFESTADO BORGES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
Manifesto intenoao de reourso, afim de solicitar que seja disponibilizada em tempo habil para analise, por esta empresa, a proposta
consolidada da licitante vencedora, haja vista que em nossa viséo tecnica de engenharia 0 valor global vencido estar completamente
inexequivel para mao de obra e materias, com base na tabela seinfra 026.1. O manifesto tem como base as clausulas, 9.21, 9.22 e
9.23 do edital.
19/10/2021 10:47:02 DEFERIMENTO DE RECURSOS

13/i0/2021 10:49:00 MANIFESTAQAO DEFERIDA PREGOEIRO

500/10/2021 10:49:01 MANIFESTAQTAO DEFERIDA PREGOEIRO

19/10/2021 10:52:01 INTERPOSIQAO DE RECURSOS
E1/10/2021 15:04:00 RECURSO REGISTRADO MS ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA
A Empresa MS Engenharia, Projetos e Consultoria EIRELI, vem solicitar ao Pregoeiro que seja desclassiflcado a empresa
ganhadora, pols se encontra com o prego inexequivel, com 0 valor 54% abaixo, esperamos que a Comissao julgadora do Pregao
Eletronioo analise e verifique a inexibilidade da ganhadora do certame, certo de contarmos com a compreenséo.
23/10/2021 00:00:01 RECURSO REGISTRADO BORGES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
[Recurso nao interposlo] Manifesto intenoéo de reourso, afim de solicitar que seja disponibilizada em tempo habil para analise, por
esta empresa, a proposta consolidada da licilante vencedora, haja vista que em nossa viséo tecnica de engenharia 0 valor global
vencido estar completamente inexequivel para mao de obra e materias, com base na tabela seinfra 026.1. O manifesto tem como
base as clausulas, 9.21, 9.22 e 9.23 do edital.
23/10/2021 00:00:01 RECEPQAO DE CONTRA RAZAO
23/10/2021 00:50:57 CONTRA-RAZAO REGISTRADA BORGES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME

28/1 0/2021 00:00:01 JULGAMENTO DE RECURSOS

03/11/2021 09:27:40
Recurso lmprocedente

RECURSO JULGADO PREGOEIRO

03/11/2021 09:29:08 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO
Nome do arquivo: RECURSO PREGAO 2409.01 .21-SRP.pdf
03/11/2021 09:30:19 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
Recurso lmprooedente
03/11/2021 09:30:40 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO
Nome do arquivo: RECURSO PREGAO 2409.01 .21-SRP.pdf
03/11/2021 09:31:45 EM AoJuD|cA<;Ao
03/11/2021 09:49:14 HABILITAQAO
03/11/2021 09:49:37 MANIFESTAQAO DE RECURSOS
03/11/2021 10:04:38 EM ADJUDICAQAO
03/11/2021 10:04:40 ADJUDICADO

03/11/2021 10:05:29 EM ADJUDICAQAO

03/11l202113:45:24 ADJUDICADO

Gerado em: 03/11/2021 13:45:24 7 de 8



UNICIPAPREFEITURA M _
MILHA-CE

K

AUT RlDA GlVAL cLEM

L DE MILHA - CE

O FILHO

g 2 Q 4 / £1 2 ~ 7/

PREGOEIRO: A CARLOS ANDRE PINHEIRO

Z10/w
,,/803
v5024,

052'4%

c/F S>¢9vé7°\
OIO ISAC BATISTA DE SOUZAMEMBRO DE AP

Gerado emt 03/11/20

MEMBRO DE APOI

21 13:45:24

RA BRAZ

0/»
Z->

QV

8de8


